
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Верх-Нейвинский

О внесении изменений постановление администрации городского 
округа Верх-Нейвинский от 13.06.2023 № 240 «Об организации оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории городского округа Верх-Нейвинский»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 13 июля 2020 
года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - 
Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами 
местного самоуправления) об организации оказания государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере»_на территории городского округа 
Верх-Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1) Изменения, вносимые в постановление администрации городского округа 
Верх-Нейвинский от 13.06.2023 № 240 «Об организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа 
на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского 
округа Верх-Нейвинский» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

городского округа Верх-Нейвинский.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальной полит

Глава городского округа 
Верх-Нейвинский Н.Н. Щекалев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО постановлением 
администрации городского 
округа Верх-Нейвинский 
от /У У/ 2024 № 6/8

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации городского округа 
Верх-Нейвинский от 13.06.2023 № 240 «Об организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере на территории городского округа Верх-Нейвинский»

Добавить пункт 9. Утвердить:

9.1. План апробации механизмов организации оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере на территории городского округа Верх-Нейвинский 
(приложение № 2).

9.2. Таблицу показателей эффективности реализации мероприятий, 
проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» на территории городского округа Верх-Нейвинский (приложение № 3).



ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО постановлением 

администрации городского округа 

Верх-Нейвинский 

ОТ Zb- И. 2024№

ПЛАН 

апробации механизмов организации оказания 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории городского округа Верх-Нейвинский

№ 
п/п

Этап апробации Мероприятие Срок 
исполнения

Результат Ответственные 
исполнители

1 2 3 4 5 6
1. Проведение организационных 

мероприятий, необходимых 
для реализации положений 
Федерального закона 
от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ 
«О государственном 
(муниципальном) социальном 
заказе на оказание 
муниципальных 
(муниципальных) услуг в

1.1. Организация размещения информации и 
документов, формирование которых 
предусмотрено Федеральным законом № 189-ФЗ, 
на едином портале бюджетной системы 
Российской Федерации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в 
соответствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации (далее - Единый портал 
бюджетной системы)

1 марта 
2024 года

Размещение 
информации и 
документов на 

Едином портале 
бюджетной 

системы 
организовано

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



социальной сфере» (далее — 
Федеральный закон № 189- 
ФЗ)

1.2. Обеспечение заключения соглашения с 
исполнителями услуг «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (физкультурно-спортивная 
направленность), уникальный реестровый номер 
8042000.99.0.ББ52А320000» в электронной форме

1 сентября 
2024 года

Заключение 
соглашения с 

исполнителями 
услуг в 

электронной 
форме обеспечено

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2. Нормативное правовое 
обеспечение

2.1. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа Верх- 
Нейвинский об утверждении порядка 
формирования муниципальных социальных 
заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления, о форме и 
сроках формирования отчета об их исполнении

1 марта
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.2. Внесение изменений в решение о бюджете/ 
сводную бюджетную роспись в части 
перераспределения средств на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом. 
Внесение изменений осуществляется на основании 
произведенных расчетов параметров социального 
заказа

1 марта
2024 года

Приняты 
изменения в 
решение о 
бюджете / 
сводную 

бюджетную 
роспись

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.3. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
Верх-Нейвинский об утверждении порядка 
формирования реестра исполнителей 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» в 
соответствии с социальным сертификатом

До1 июня
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.4. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
Верх-Нейвинский

До 1 июня 
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» и реестра их получателей
2.5. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
Верх-Нейвинский
об утверждении правил заключения в электронной 
форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, 
имеющего право действовать от имени 
соответственно уполномоченного органа, 
исполнителя муниципальных услуг в социальной 
сфере, соглашений о финансовом обеспечении 
(возмещении) затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в 
соответствии с социальным сертификатом на 
получение муниципальной услуги в социальной 
сфере

До 1 июня 
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.6. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
Верх-Нейвинский
об утверждении порядка предоставления субсидии 
юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг на оплату 
соглашения о финансовом 
обеспечении/возмещении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом

До 1 июня 
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.7 Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
Верх-Нейвинский

IV квартал 
2024 года

акт утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



об утверждении порядка выдачи единого 
социального сертификата на получение двух и 
более муниципальных услуг в социальной сфере, 
которые включены в муниципальные социальные 
заказы одного или нескольких уполномоченных 
органов и оказание которых осуществляется в 
соответствии с социальным сертификатом
2.8. Разработка проекта приказа финансового 
органа городского округа Верх-Нейвинский 
об утверждении типовой формы соглашения, 
заключаемого по результатам отбора исполнителей 
услуг в социальной сфере

1 июня
2024 года

приказ утвержден Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2.9. Разработка проекта нормативного правового 
акта администрации городского округа 
об иных условиях, включаемых в 
договор, заключаемый исполнителем услуг с 
потребителем услуг в целях оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере.

IV квартал 
2024 года

Проекты актов 
разработаны/  акты 

утверждены

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

3. Решение о муниципальных 
услугах, исполнители которых 
будут определены по 
результатам отбора 
исполнителей услуг, и выбор 
способа отбора исполнителей 
услуг

3.1. Формирование, утверждение и размещение 
муниципального социального заказа на оказание 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ»

До 1 марта 
2024 года 

далее 
ежегодно 

до 1 января

Муниципальный 
социальный заказ 

утвержден и 
размещен

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

4 Отбор исполнителей услуг (в 
случае выбора способа отбора 
исполнителей услуг)

4.1. Формирование реестра исполнителей (по 
заявке, основанием является лицензия)

До 15 
августа 

2024 года

Реестр 
сформирован

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

4.2. Заключение соглашений о финансовом 
обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной

До 15 
августа 

2024 года

Соглашения 
заключены

Адм инистрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной 
сфере в целях исполнения муниципального 
социального заказа на оказание муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ» утвержденного 
администрацией городского округа 
Верх-Нейвинский на 2023 год
4.3. Обеспечение формирования в электронном 
виде социальных сертификатов на получение 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и 
реестра их получателей

До1 
сентября 
2024 года

Сертификаты 
сформированы

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

4.4. Проведение отбора исполнителей 
муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ»

С 1 
сентября 
2024 года

Отбор проведен Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

5. Система мониторинга и 
оценки результатов оказания 
муниципальных услуг

5.1. Разработка системы мониторинга и оценки 
результатов оказания муниципальных услуг

2025 год Методические 
рекомендации по 

системе 
мониторинга и 

оценке 
результатов 

оказания 
муниципальных в 

процессе 
разработки

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



6. Оценка результатов 
апробации

6.1. Подготовка информации о реализации 
мероприятий, сфере апробации механизмов 
организации оказания муниципальных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере в 
соответствии с Федеральным законом
«О государственном (муниципальном) социальном 
заказе на оказание государственных
(му н и ципальных) услу г_ в социальной сфере»______

2025 год Информация в 
процессе 

подготовки

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО постановлением 

администрации городского округа 

Верх-Нейвинский 
от /,5~. /V. 2024 № в/S

ТАБЛИЦА ПОКАЗАТЕЛЕЙ

эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации механизмов организации оказания муниципальной 
услуги «реализация дополнительных общеобразовательных программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных 

программ в области искусств)» на территории городского округа Верх-Нейвинский

№ 
п/п

Цель Тип 
индикатора

Индикатор Базовая 
величина1 2

Целевой 
ориентир^

Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7

1. Повышение качества 
оказанных услуг

Процесс Определение стандартов (порядков) оказания 
муниципальных услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации, и минимальных 
требований к качеству их оказания

значение: 1

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

Процесс Создание системы мониторинга и оценки 
(в т. ч. информационной системы при наличии 
возможности) качества оказания муниципальных

значение: 1

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

1 Значение базовой величины рекомендуется определять по первому году формирования муниципального социального заказа.
2 Значение целевого ориентира рекомендуется определять для последнего года, в котором действует соглашение о сотрудничестве в сфере апробации механизмов 
организации оказания муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание муниципальных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон № 189-ФЗ).



№ 
п/п

Цель Тип 
индикатора

Индикатор Базовая 
величина'

Целевой
2 ориентир

Ответственный
исполнитель

услуг в социальной сфере, выбранных для 
апробации

Процесс Наличие в органе местного самоуправления 
муниципального образования, осуществляющем 
регулирование оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере, выбранных для апробации, 
структурного подразделения, осуществляющего 
мониторинг оказания таких услуг в соответствии со 
стандартом (порядком) их оказания 
(далее - структурное подразделение), а также 
перечня мероприятий по проведению указанного 
мониторинга и показателей реализации таких 
мероприятий (далее - чек-лист)

значение: 0

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

Промежуточный 
результат

Количество юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, физических лиц - 
производителей товаров, работ, услуг, 
оказывающих муниципальные услуги в социальной 
сфере, выбранные для апробации, проводящих 
мониторинг оказания таких услуг в соответствии со 
стандартом (порядком) оказания муниципальных 
услуг в социальной сфере, единиц

значение: 1

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

Итоговый 
результат

Доля соответствия показателей, определенных в 
рамках мероприятий по проведению мониторинга 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации, показателям, 
включенным в чек-лист, определенная в ходе 
указанного мониторинга, проводимого 
структурным подразделением, процент

значение:

20%

год: 2023

значение:

100%

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

2. Рост удовлетворенности 
граждан оказанием

Процесс Создание механизмов обратной связи исполнителей 
услуг с потребителями услуг, которым указанные

значение: 1

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский



№ 
п/п

Цель Тип 
индикатора

Индикатор Базовая 
величина1

Целевой 
ориентир2

Ответственный
исполнитель

муниципальных услуг в 
социальной сфере

исполнители услуг оказали муниципальные услуги 
в социальной сфере, выбранные для апробации

Промежуточный 
результат

Количество исполнителей услуг, оказывающих 
муниципальные услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации, проводящих мониторинг 
удовлетворенности потребителей услуг, которым 
указанные исполнители оказали муниципальные 
услуги в социальной сфере, выбранные для 
апробации, качеством оказанных услуг

значение: 1

год: 2023

значение: 1

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский

Итоговый 
результат

Процент потребителей услуг, удовлетворенных 
качеством муниципальных услуг в социальной 
сфере, выбранных для апробации, оказанных 
исполнителями услуг, от общего числа 
потребителей услуг, определенный по результатам 
мониторинга удовлетворенности потребителей 
услуг

значение:

50%

год: 2023

значение:

80%

год: 2024

Администрация 
городского округа 
Верх-Нейвинский


